
 

 

 

 

        

  

 

 
 
Oggetto: Affidamento interventi di verifica e messa in sicurezza dei serbatoi pensili gestiti da acquevenete 

SpA nel territorio dell’Ato Bacchiglione e dell’Ato Polesine. 

Avvio della procedura e approvazione documenti di gara. 

 

 

Determinazione n. 128/21 del 22.11.2021 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che: 

 

- acquevenete gestisce, nel territorio di competenza, diversi serbatoi pensili le cui costruzioni, risalenti 
all’incirca agli anni ‘60 e ’80, presentano oggi avanzati segni di degrado dovuti presumibilmente ad 
aggressioni di tipo chimico e fisico; 

- in considerazione dello stato in cui versano detti siti, vi è l’esigenza di eseguire una serie di interventi di 
verifica e messa in sicurezza; 

- acquevenete sta procedendo in maniera continuativa con la pianificazione degli interventi di 
manutenzione e necessita di selezionare strutture esterne in grado di garantire un lavoro puntuale e 
mirato; 

- il dirigente del settore, ing. Marco Milan, propone di avviare una procedura negoziata ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 36, co. 2, del d.lgs. n. 50/16 e dall’art. 5.3 del “Regolamento aziendale”, 
per l’affidamento dei lavori in oggetto, da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 36, comma 9bis, del d.lgs. n. 50/16; 

- l’appalto viene suddiviso in due Lotti: 
o Lotto Est_Basso Polesine; 
o Lotto Ovest_Medio-Alto Polesine e Bacchiglione; 

- vengono indicati quali importi annui da porre a base d’asta, per ciascuno dei due Lotti, euro 250.000,00, 
oltre Iva, di cui euro 19.809,24 per oneri della sicurezza; 

- l’affidamento avrà durata stimata di un anno, fino al raggiungimento dell’importo indicato a base d’asta, 
eventualmente rinnovabile per uguale periodo per un massimo di due volte. 

 

Ciò premesso e considerato, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 13/6b del 30/9/2019 

 

DETERMINA 

1) di dare avvio alla gara per l’affidamento dei lavori di verifica e messa in sicurezza dei serbatoi pensili 
gestiti da acquevenete SpA nel territorio dell’Ato Bacchiglione e dell’Ato Polesine, secondo la proposta 
di cui sopra, e di approvare la documentazione di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto e relativi allegati; 

2) di nominare quale Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione l’ing. Andrea Maestri, quale 
Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli, e quale Direttore per 
l’Esecuzione l’ing. Simona De Agostini; 

3) di riservarsi l’approvazione della proposta di aggiudicazione; 
4) di riservare all’Ente appaltante la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché 

ritenuta valida e congrua; 
5) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti. 

Il Direttore Generale 
Monica Manto 

 

Prot. n.  15954/2021 

del 22.11.2021 

 


		2021-11-22T15:41:19+0100
	Monica Manto




